

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
TAMBORIL-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023/PE  
Processo Administrativo Nº 2023.05.15.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS  
Data de Publicação: 01/08/2023 17:22:11

				TOTAL DO PROCESSO:	410.598,80
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>410.598,80</b>
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 137			<b>Total: 62.645,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: JANDAINHA	Modelo: 60 FOLHAS PAUTADAS		
Descrição: CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 200x275mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 7,83		<b>Valor Unit.: 7,83</b>		Total Item: 31.320,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PERFIL	Modelo: 96 FOLHAS, pautadas		
Descrição: CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
Quantidade: 3.500	Val. Ref.: 8,95		<b>Valor Unit.: 8,95</b>		Total Item: 31.325,00
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 051			<b>Total: 25.821,00</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: aço niquelado		
Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades.					
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 3,54		<b>Valor Unit.: 3,54</b>		Total Item: 4.248,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: aço niquelado		
Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 (quatro). Embalagem: caixa com 50 unidades.					
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 5,80		<b>Valor Unit.: 5,80</b>		Total Item: 6.960,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: BRW	Modelo: aço niquelado		
Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades.					
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 7,14		<b>Valor Unit.: 7,14</b>		Total Item: 8.568,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: BAMBINI	Modelo: liquida		
Descrição: COLA liquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade					
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 4,03		<b>Valor Unit.: 4,03</b>		Total Item: 6.045,00
<b>LOTE 12</b>	Quant.: 1	Num: 126			<b>Total: 44.592,80</b>
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LEOELEO	Modelo: em madeira		
Descrição: LÁPIS DE COR, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 6,83		<b>Valor Unit.: 6,83</b>		Total Item: 10.245,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PIRILAMPO	Modelo: grafite, numero 02 (dois)		



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
TAMBORIL-CE

Descrição: LÁPIS mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante

Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,45 Valor Unit.: 0,45 Total Item: 2.475,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: TILIBRA Modelo: capa dura, cor preta,

Descrição: LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.

Quantidade: 280 Val. Ref.: 20,06 Valor Unit.: 20,06 Total Item: 5.616,80

Item: 4 Unidade: UND Marca: SIDGRAPH Modelo: capa dura de papelão

Descrição: LIVRO DE PONTO, com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papel offset 120gr/m2, folha interna em papel offset 120gr/m2, formato: capa 315 x 217mm, miolo 305 x 211mm

Quantidade: 600 Val. Ref.: 36,98 Valor Unit.: 36,98 Total Item: 22.188,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: TILIBRA Modelo: Capa dura

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO, Gramatura: 56 g/m<sup>2</sup>; número de folhas 52; formato 153mmX216mm; Capa dura e folhas numeradas.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 13,56 Valor Unit.: 13,56 Total Item: 4.068,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 125 **Total: 151.155,00**

Item: 1 Unidade: RESMA Marca: REPORT Modelo: A4

Descrição: PAPEL A4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante.

Quantidade: 4.500 Val. Ref.: 33,59 Valor Unit.: 33,59 Total Item: 151.155,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 149 **Total: 44.965,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: FRAMA Modelo: em papelão prensado

Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho ofício, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 22,07 Valor Unit.: 22,07 Total Item: 28.691,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: FRAMA Modelo: com trilho

Descrição: PASTA COLECIONADOR de papel, (com trilho) cores variadas.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 3,11 Valor Unit.: 3,11 Total Item: 9.330,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: FRAMA Modelo: em papelão

Descrição: PASTA COM ELÁSTICO, em papelão, medinho no mínimo 225 x 235mm.

Quantidade: 1.600 Val. Ref.: 4,34 Valor Unit.: 4,34 Total Item: 6.944,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 120 **Total: 81.420,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DAC Modelo: Plástica Ofício

Descrição: PASTA CATALOGO Plástica Ofício Preta 100envel. - 01 Unidade Polibras, Preta

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 54,28 Valor Unit.: 54,28 Total Item: 81.420,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
TAMBORIL-CE





FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
TAMBORIL-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023/PE  
Processo Administrativo Nº 2023.05.15.001  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: RANIELA DE SOUZA SANTOS  
Data de Publicação: 01/08/2023 17:22:11

				TOTAL DO PROCESSO: 1.172.101,40
<b>TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>1.172.101,40</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 010	<b>Total: 65.744,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TRIS	Modelo:	
Descrição: Blocos de Post-it cores variadas				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 10,05	<b>Valor Unit.: 10,05</b>	Total Item: 1.507,50	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MERCUR	Modelo:	
Descrição: BORRACHA, branca, tipo ponteira, para encaixe em fundo de lápis.				
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 0,28	<b>Valor Unit.: 0,28</b>	Total Item: 1.400,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: RADEX	Modelo:	
Descrição: ALMOFADA, para carimbo, nº 3 em tecido, entintada na cor azul ou preta, estojo plástico.				
Quantidade: 350	Val. Ref.: 12,07	<b>Valor Unit.: 12,07</b>	Total Item: 4.224,50	
Item: 4	Unidade: KG	Marca: INGCO	Modelo:	
Descrição: BASTÃO DE COLA QUENTE, a base de silicone, em bastão tipo velas, dimensão 1/2 polegadas x 300 mm, para aplicação em pistola elétrica				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 87,40	<b>Valor Unit.: 87,40</b>	Total Item: 34.960,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: LUMI	Modelo:	
Descrição: PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE potência de 45 watts 110v a 220v, fio reforçado com plug elétrico especial				
Quantidade: 200	Val. Ref.: 49,59	<b>Valor Unit.: 49,59</b>	Total Item: 9.918,00	
Item: 6	Unidade: CX	Marca: GATTE	Modelo:	
Descrição: ESTILETE LARGO, corpo plástico, lâmina larga dividida, dimensões de 18 x 105 mm, cx c/ 12 und				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 45,78	<b>Valor Unit.: 45,78</b>	Total Item: 13.734,00	
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 050	<b>Total: 21.740,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PLASPIRAL	Modelo:	
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 7MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 7mm para encadernar aproximadamente 25 folhas (24kg/75gr) com comprimento de 33cm				
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 0,25	<b>Valor Unit.: 0,25</b>	Total Item: 1.500,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PLASPIRAL	Modelo:	
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 14mm para encadernar aproximadamente 85 folhas (24kg/75gr) com comprimento de 33cm				
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 0,39	<b>Valor Unit.: 0,39</b>	Total Item: 2.340,00	



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
TAMBORIL-CE

Item: 3	Unidade: UND	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 17MM, fabricado em PVC semi-rígido, diâmetro de 17mm para encadernar aproximadamente 100 folhas (24kg/75gr) com comprimento de 33cm			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 0,40	<b>Valor Unit.: 0,40</b>	Total Item: 2.400,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE, em polipropileno, cor transparente, tamanho A4 (21 x 297mm)			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 0,64	<b>Valor Unit.: 0,64</b>	Total Item: 6.400,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: PLASPIRAL	Modelo:
Descrição: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO PRETA, em polipropileno, cor transparente, tamanho A4 (21 x 297mm)			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 0,91	<b>Valor Unit.: 0,91</b>	Total Item: 9.100,00
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 051	<b>Total: 62.645,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: CADERNO BROCHURÃO 60 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 200x275mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 7,83	<b>Valor Unit.: 7,83</b>	Total Item: 31.320,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: JANDAIA	Modelo:
Descrição: CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS, pautadas, dimensões mínimas 202x144mm e máximas 209x147mm. Produtos com dados de identificação do produto e marca do fabricante.			
Quantidade: 3.500	Val. Ref.: 8,95	<b>Valor Unit.: 8,95</b>	Total Item: 31.325,00
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 056	<b>Total: 27.834,50</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA (07) azul, preta ou vermelha, escritura de traço fino, bola de TUNGSTENIO 0,8 mm ponta de latão, resinas termoplástica, tinta a base de corantes orgânicos e solventes..			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 0,63	<b>Valor Unit.: 0,63</b>	Total Item: 1.890,00
Item: 2	Unidade: FLS	Marca: JOSIAS	Modelo:
Descrição: CARTOLINA COMUM dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,21	<b>Valor Unit.: 1,21</b>	Total Item: 3.630,00
Item: 3	Unidade: FLS	Marca: JOSIAS	Modelo:
Descrição: CARTOLINA DUPLA FACE dimensões 500x660mm, cores variadas gramatura 180g			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 1,56	<b>Valor Unit.: 1,56</b>	Total Item: 4.680,00
Item: 4	Unidade: Folha	Marca: JOSIAS	Modelo:
Descrição: Cartolina de papel cartão – Cores variadas			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 2,66	<b>Valor Unit.: 2,66</b>	Total Item: 3.990,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: SOUZA	Modelo:
Descrição: APAGADOR PARA LOUSA, com depósito para giz, em madeira, com fixação do feltro ou carpet na parte inferior do apagador, dimensões mínimas de 6 x 15cm.			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 13,80	<b>Valor Unit.: 13,80</b>	Total Item: 4.830,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: SOUZA	Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
TAMBORIL-CE

Descrição: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, 14,5x5,5cm, base de plástico e feltro de 8mm com suporte ára facilitar o manuseio.

Quantidade: 850 Val. Ref.: 10,37 Valor Unit.: 10,37 Total Item: 8.814,50

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 113 **Total: 25.821,00**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BACCHI Modelo:

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 2/0 (dois). Embalagem: caixa com 100 unidades.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 3,54 Valor Unit.: 3,54 Total Item: 4.248,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: BACCHI Modelo:

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 4/0 (quatro). Embalagem: caixa com 50 unidades.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 5,80 Valor Unit.: 5,80 Total Item: 6.960,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: BACCHI Modelo:

Descrição: CLIPS, para papel, em aço niquelado, número 6/0 (seis). Embalagem: caixa com 50 unidades.

Quantidade: 1.200 Val. Ref.: 7,14 Valor Unit.: 7,14 Total Item: 8.568,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: NEW MAGIC Modelo:

Descrição: COLA líquida, a base de P.V.A. branca, para uso em papel. Embalagem: frasco plástico com 90g, com bico economizador, com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 4,03 Valor Unit.: 4,03 Total Item: 6.045,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 120 **Total: 47.222,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: NEW MAGIC Modelo:

Descrição: COLA para isopor. Embalagem com 90 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 7,60 Valor Unit.: 7,60 Total Item: 11.400,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: NEW MAGIC Modelo:

Descrição: COLA GLITER de 35g - cx. c/ 06 unid. (cores variadas)

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 23,38 Valor Unit.: 23,38 Total Item: 35.070,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: WIN PAPEY Modelo:

Descrição: CORRETIVO, líquido branco, não tóxico á base de água, dispersantes e titânio. Secagem rápida, com 18 ml.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 3,76 Valor Unit.: 3,76 Total Item: 752,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 146 **Total: 52.710,00**

Item: 1 Unidade: FLS Marca: SPIRAL Modelo:

Descrição: E.V.A. em folha lisa - tam: 0,90mx0,40m, cores variadas

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 12,27 Valor Unit.: 12,27 Total Item: 36.810,00

Item: 2 Unidade: Folha Marca: SPIRAL Modelo:

Descrição: E.V.A. em folha com gliter - tam: 0,90mx0,40m, cores variadas

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 10,60 Valor Unit.: 10,60 Total Item: 15.900,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 058 **Total: 78.870,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SINIBUM Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
TAMBORIL-CE

Descrição: FITA DECORATIVA plástica, utilizada como elemento decorativo, cores diversas, dimensões mínima 32mm x 50m.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 10,52 Valor Unit.: 10,52 Total Item: 15.780,00

Item: 2 Unidade: ROLO Marca: KRAFT Modelo:

Descrição: FITA GOMADA, adesiva, em papel madeira, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensões 38mmx50m. embalagem: unidade separada com material antiadesivo, contendo a marca do fabricante.

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 21,03 Valor Unit.: 21,03 Total Item: 63.090,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 026 **Total: 62.131,50**

Item: 1 Unidade: ROLO Marca: KRAFT Modelo:

Descrição: Fitas Adesivas coloridas de polipropileno 12mmX10m

Quantidade: 150 Val. Ref.: 3,61 Valor Unit.: 3,61 Total Item: 541,50

Item: 2 Unidade: UND Marca: KRAFT Modelo:

Descrição: FITA LISA 15mmX30m – cores variadas

Quantidade: 600 Val. Ref.: 7,55 Valor Unit.: 7,55 Total Item: 4.530,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: KRAFT Modelo:

Descrição: FITA ADESIVA, transparente dimensões 48mmX100m

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 19,02 Valor Unit.: 19,02 Total Item: 57.060,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 039 **Total: 34.717,10**

Item: 1 Unidade: CX Marca: ZIG GIZ Modelo:

Descrição: GIZ BRANCO, para quadro escolar, antialérgico. Embalagem: caixa com 64 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 230 Val. Ref.: 3,20 Valor Unit.: 3,20 Total Item: 736,00

Item: 2 Unidade: CX Marca: ZIG GIZ Modelo:

Descrição: GIZ COLORIDO, para quadro escolar, antialérgico. Embalagem: caixa com 64 unidades, contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 230 Val. Ref.: 5,57 Valor Unit.: 5,57 Total Item: 1.281,10

Item: 3 Unidade: CX Marca: ZIG GIZ Modelo:

Descrição: GIZÃO DE CERA, atóxico, dimensões 1,5 cm (diâmetro) x 9,0 cm (comprimento), com variação de +/- 0,5 cm Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 13,52 Valor Unit.: 13,52 Total Item: 20.280,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: MASSABEL Modelo:

Descrição: MASSA DE MODELAR, atóxica, cores variadas, cx com 12 unidades contendo dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 8,28 Valor Unit.: 8,28 Total Item: 12.420,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 115 **Total: 72.245,50**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BRW Modelo:

Descrição: GRAMPO EM TRILHO, produzido em chapa de flandres, com capacidade para armazenar aproximadamente 50 folhas (75g/m2), dimensões mínimas de 190 x 1260mm. Cx com 50 unidades

Quantidade: 800 Val. Ref.: 1,07 Valor Unit.: 1,07 Total Item: 856,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: JOCAR OFFICE Modelo:



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
TAMBORIL-CE

Descrição: GRAMPEADOR DE MESA, capacidade para grampear ate 25 (vinte e cinco) folhas de papel 75 gr/m2, comprimento mínimo 12,5 cm, estrutura metálica, base para fechamento do grampo com duas posições (grampo aberto e fechado). Capacidade de carga mínima 01(um) pente de 100 grampos 26/6

Quantidade: 450 Val. Ref.: 28,91 Valor Unit.: 28,91 Total Item: 13.009,50

Item: 3 Unidade: CX Marca: BRW Modelo:

Descrição: GRAMPO, para grampeador, cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 26/6. Embalagem: caixa com 5000 unidades, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 10,08 Valor Unit.: 10,08 Total Item: 10.080,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: JOCAR OFFICE Modelo:

Descrição: PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio da base em polietileno

Quantidade: 300 Val. Ref.: 161,00 Valor Unit.: 161,00 Total Item: 48.300,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 045 **Total: 44.592,80**

Item: 1 Unidade: CX Marca: CIS Modelo:

Descrição: LÁPIS DE COR, revestido em madeira, comprimento de 17,5 cm, com variação de +/- 0,5 cm, gravado no corpo a marcado fabricante. Embalagem: caixa com 12 cores diversas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 6,83 Valor Unit.: 6,83 Total Item: 10.245,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: CIS Modelo:

Descrição: LÁPIS mina grafite, numero 02 (dois), revestido em madeira, formato cilíndrico, comprimento 175 mm, cor do revestimento preto, gravado no corpo a marca do fabricante

Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 0,45 Valor Unit.: 0,45 Total Item: 2.475,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: LIVRO DE ATA, pautado, sem margem, capa dura, cor preta, 100 folhas, dimensões 320 x 220 mm, numerado tipograficamente, papel alta alvura 75 gr/m2.

Quantidade: 280 Val. Ref.: 20,06 Valor Unit.: 20,06 Total Item: 5.616,80

Item: 4 Unidade: UND Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: LIVRO DE PONTO, com 100 folhas numeradas, capa dura de papelão revestida de papel offset 120gr/m2, folha interna em papel offset 120gr/m2, formato: capa 315 x 217mm, miolo 305 x 211mm

Quantidade: 600 Val. Ref.: 36,98 Valor Unit.: 36,98 Total Item: 22.188,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: TILIBRA Modelo:

Descrição: LIVRO DE PROTOCOLO, Gramatura: 56 g/m<sup>2</sup>; número de folhas 52; formato 153mmX216mm; Capa dura e folhas numeradas.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 13,56 Valor Unit.: 13,56 Total Item: 4.068,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 049 **Total: 60.358,00**

Item: 1 Unidade: PCT Marca: CHAMEX Modelo:

Descrição: PAPEL 40KG BRANCO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante, pct com 200 folhas

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 36,58 Valor Unit.: 36,58 Total Item: 54.870,00

Item: 2 Unidade: FLS Marca: MOOPEL Modelo:

Descrição: PAPEL CREPOM, 48x200cm – nas cores amarelo, azul escuro, branco, pink, vermelho, rosa e verde





FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
TAMBORIL-CE

Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 2,16	<b>Valor Unit.: 2,16</b>	Total Item: 2.808,00
Item: 3	Unidade: FLS	Marca: MOOPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL MADEIRA, na cor amarela, nas dimensões 66 x 96			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 1,34	<b>Valor Unit.: 1,34</b>	Total Item: 2.680,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 011	<b>Total: 68.520,00</b>
Item: 1	Unidade: PCT	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: PAPEL 40KG COLORIDO, alta alvura, formato A4, medindo 210 x 297mm, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante, pct com 200 folhas			
Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 45,68	<b>Valor Unit.: 45,68</b>	Total Item: 68.520,00
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 051	<b>Total: 151.155,00</b>
Item: 1	Unidade: RESMA	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: PAPEL A4, dimensões - 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. resmas de 500 folhas, em material impermeável, contra umidade, contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 33,59	<b>Valor Unit.: 33,59</b>	Total Item: 151.155,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 037	<b>Total: 78.483,00</b>
Item: 1	Unidade: FLS	Marca: MOOPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL SEDA, 48X60cm, maleável, gramatura 18gr/m2, cores variadas			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 0,34	<b>Valor Unit.: 0,34</b>	Total Item: 238,00
Item: 2	Unidade: FLS	Marca: MOOPEL	Modelo:
Descrição: PAPEL VELUDO, tamanho: 49 x 59 cm, cores variadas			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 1,71	<b>Valor Unit.: 1,71</b>	Total Item: 2.223,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: OFF PAPER	Modelo:
Descrição: Papel fotográfico adesivo			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 63,85	<b>Valor Unit.: 63,85</b>	Total Item: 38.310,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: CHAMEX	Modelo:
Descrição: Papel sulfite A4 60kg			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 48,95	<b>Valor Unit.: 48,95</b>	Total Item: 34.265,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: MOOPEL	Modelo:
Descrição: Papel KRAFT 180g A4 – Pct contendo 50 folhas.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 22,98	<b>Valor Unit.: 22,98</b>	Total Item: 3.447,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 138	<b>Total: 44.965,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARCARI	Modelo:
Descrição: PASTA AZ LOMBO LARGO, em papelão prensado, tamanho officio, dimensões 350 mm (largura) x 280 mm (altura) x 85 mm (dorso), com variação de +/- 10 por cento, fecho metálico com alavanca de acionamento para abertura auxiliado por mola fixado por 04 (quatro) rebites, prendedor em material plástico de boa resistência, orifício de manuseio revestido de material plástico e janela para identificação no dorso			
Quantidade: 1.300	Val. Ref.: 22,07	<b>Valor Unit.: 22,07</b>	Total Item: 28.691,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: MARCARI	Modelo:
Descrição: PASTA COLECIONADOR de papel, (com trilho) cores variadas.			



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
TAMBORIL-CE

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 3,11 Valor Unit.: 3,11 Total Item: 9.330,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: MARCARI Modelo:

Descrição: PASTA COM ELÁSTICO, em papelão, medinho no mínimo 225 x 235mm.

Quantidade: 1.600 Val. Ref.: 4,34 Valor Unit.: 4,34 Total Item: 6.944,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 078 **Total: 81.420,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MARCARI Modelo:

Descrição: PASTA CATALOGO Plástica Ofício Preta 100envel. - 01 Unidade Polibras, Preta

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 54,28 Valor Unit.: 54,28 Total Item: 81.420,00

**LOTE 19** Quant.: 1 Num: 050 **Total: 55.590,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: COMPEL Modelo:

Descrição: PINCEL, marcador permanente, (atômico) ponta porosa em formato de trapézio, cores variadas, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de +/- 10 por cento.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 3,92 Valor Unit.: 3,92 Total Item: 5.096,00

Item: 2 Unidade: ESTJ Marca: LEO&LEO Modelo:

Descrição: CANETA HIDROGRÁFICA, a base de água, tampa antiasfixiante, lavável, tamanho do corpo de no mínimo 15 cm, estojo com 12 cores.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 7,64 Valor Unit.: 7,64 Total Item: 9.932,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: MASTERPRINT Modelo:

Descrição: CANETA MARCA TEXTO, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.

Quantidade: 1.300 Val. Ref.: 2,79 Valor Unit.: 2,79 Total Item: 3.627,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: COMPACTOR Modelo:

Descrição: PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 (dez) centímetros. Cx c/ 12 und

Quantidade: 500 Val. Ref.: 73,87 Valor Unit.: 73,87 Total Item: 36.935,00

**LOTE 20** Quant.: 1 Num: 064 **Total: 35.337,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: RADEX Modelo:

Descrição: Tinta para Almofada de Carimbo 40ml (PRETA E AZUL)

Quantidade: 200 Val. Ref.: 6,04 Valor Unit.: 6,04 Total Item: 1.208,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: LANMAX Modelo:

Descrição: TESOURA DE AÇO inox grande para uso geral N° 07

Quantidade: 600 Val. Ref.: 11,14 Valor Unit.: 11,14 Total Item: 6.684,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: LANMAX Modelo:

Descrição: TESOURA MODELO ESCOLAR em aço polido, 4 polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência

Quantidade: 3.100 Val. Ref.: 4,40 Valor Unit.: 4,40 Total Item: 13.640,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: ACRILEX Modelo:

Descrição: TINTA, GUACHE, cores coloridas, pote 15 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cx c/ 06 unid.



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME  
TAMBORIL-CE

Quantidade: 1.500	Val. Ref.: 6,91	<b>Valor Unit.: 6,91</b>	Total Item: 10.365,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 1,96	<b>Valor Unit.: 1,96</b>	Total Item: 1.764,00
Item: 6	Unidade: UND	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: REGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 4,19	<b>Valor Unit.: 4,19</b>	Total Item: 1.676,00